## NGINEERIN G Н UT

ইন্টারন্যাশনাল ট্রেড ফেসিলিটেশন সেন্টার বাণিজ্য ভবন, (ফার্স্ট ফ্লোর),

দ্রভাষঃ ৯১-৩৩-২২৮৯০৬৫১/৫২/৫৩

ইইপিসি ইন্ডিয়ার ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সকল সদস্যদের বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে আগামী বৃহষ্পতিবার, ২৫শে সেপ্টেম্বর, ২০২৫ সকাল ১১.৩০ মিনিটে (ভারতীয় সময়) ভিডিও কনফারেল ("ভিসি")/অন্যান্য অডিও ভিস্যুয়াল ("ওএভিএম") - পদ্ধতির মাধ্যমে ২৮শে আগষ্ট, ২০২৫ তারিখে ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত ব্যবসায়িক লেনদেনের জন্য ইইপিসি ইন্ডিয়ার ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত হবে। সভাস্থল কোম্পানির নিবন্ধিত কার্যালয় অর্থাৎ বাণিজ্য ভবন (ফার্স্ট ফ্লোর), ১/১ উড স্ট্রীট, কলকাতা

৭০০*০১৬ ঠিকানায় নির্ধারিত হয়েছে*। ভারত সরকারের কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক কর্তৃক ইস্যুকৃত ৮ই এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ১৪/২০২০-এর সাথে উচ্চারিত ১৩

বিত্ত তারিং বে ক্রান্ত বিশ্বর সাধারণ সার্কুলার নং ১৭/২০২০-এর সাথে ৫ নে, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ২০/২০২০, এর সাথে ৫ মে, ২০২২ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ২০/২০২০, এর সাথে ৫ মে, ২০২২ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ০২/২০২২ এবং ১৯শে সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখের সর্বশেষ ইস্যুকৃত সাধারণ সার্কুলার নং ০৯/২০২৪ অনুসারে ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ইইপিসি ইন্ডিয়ার ২০২৪-২৫ সালের বার্ষিক আর্থিক বিবরণীসহ বার্ষিক প্রতিবেদন সমস্ত সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে। ইইপিসি ইন্ডিয়ার বার্ষিক প্রতিবেদন, ইইপিসি ইন্ডিয়ার বার্ষিক প্রতিবেদন, ইইপিসি

ইন্ডিয়ার ওয়েবসাইট <u>www.eepcindia.org</u> এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেডের (এনএসডিএল) ওয়েবসাইট <u>https://www.evoting.nsdl.com</u>-এও পাওয়া যাবে। সদস্যদের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদনের বৈদ্যুতিন প্রেরণ মঙ্গলবার, ৯ই সেপ্টেম্বর, ২০২৫

সদস্যদের এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে: ১. ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট <u>www.eepcindia.org</u> এবং <u>www.evoting.nsdl.com</u> ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।

বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে বর্ণিত ব্যবসাটি বার্ষিক সাধারণ সভার এনএসডিএল-এর দূরবর্তী ই-ভোটিং বা ই-ভোটিং ব্যবস্থার

দূরবর্তী ই-ভোটিং বুধবার ২৪শে সেপ্টেম্বর, ২০২৫ (ভারতীয় সময় বিকেল ৫ টায়) শেষ হবে।

(ক) এনএসডিএল দ্বারা ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ তারিখে ভারতীয় সময় বিকেল ৫ টার পরে নিষ্ক্রিয় করা হবে এবং ভোটের ক্ষেত্রে একবার একজন সাধারণ সদুস্য কর্তৃক রেজোলিউশনে ভোট দেওয়া হয়ে গেলে

এই সদস্য পরবর্তীকালে এটি সংশোধন ভাট দেওরা হরে সেণে ওই সদস্য পরবর্তীকালে এটি সংশোধন করতে পারবেন না। (খ) বার্ষিক সাধারণ সভা চলাকালীনও ভোটিংয়ের সুবিধা উপলব্ধ করা হবে এবং "ভিসি"/"ওএভিএম" সুবিধার মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভায় উপস্থিত সাধারণ সদস্যরা, যারা দূরবর্তী ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে রেজোলিউশনে তাদের ভোট দেননি বা দিতে পারেননি তাদেরও এটি

করতে বাবা দেওয়া হবে না। বাষিক সাবারণ সভায় হ-ভোচং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার যোগ্য হলে, তাদের ভোট দিতে দেওয়া হবে। (গ) সাধারণ সদস্য, যারা বার্ষিক সাধারণ সভার পূর্বে দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁদের ভোট দিয়েছেন তাঁরাও বার্ষিক সাধারণ সভায় উপস্থিত থাকতে পারেন, কিন্তু তাদের আবার ভোট দেওয়ার

যে সকল সদস্যগণ তাদের ই-মেইল অ্যাড্রেস নিবন্ধন করেননি তাদের জন্য দূর থেকে ভোট দেওয়ার পদ্ধতিটি বার্ষিক সাধারণ সভা বিজ্ঞপ্তিতে প্রদান করা হয়েছে। ইইপিসি ইন্ডিয়ার ওয়েবসাইটেও এই বিষয়ে বিস্তারিত জানানো হবে। সদস্যদের এই ধরনের তথ্য পেতে সদস্যদের <u>www.eepcindia.org</u> দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

ই-মেইল অ্যাড্রেস নিবন্ধন/ আপডেট করার পদ্ধতি: যে সদস্যরা ইইপিসি ইন্ডিয়া-র সঙ্গে তাঁদের ই-মেইলের ঠিকানা আপডেট বা নিবন্ধন করেননি, তাঁদের ই-মেইল অ্যাড্রেস আপডেট/নিবন্ধনু করার জন্য

eepcho@eepcindia.net - এ সদস্যদের নাম ও ঠিকানা উল্লেখ করে স্বাক্ষরিত অনুরোধ পত্র, প্যান কার্ডের স্বপ্রত্যায়িত নকল এবং সদস্যদের ঠিকানার সমর্থনে যেকোন নথির স্বপ্রত্যায়িত বর্তিক

সদস্যদের াঠকানার সম্বদে থেকোন নাথর স্বস্ত্রপ্তানিও নকল (টেলিফোন বিল, বিদ্যুৎ বিল) জমা করে ইইপিসি ইন্ডিয়ার বার্ষিক ২০২৪-২৫ প্রতিবেদনের বৈদ্যুতিন সংস্করণ, ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি, দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ের নির্দেশনা, ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে বাষিক সাধারণ সভায় অংশগ্রহণের নির্দেশনা সংগ্রহ করার অনুরোধ করা হচ্ছে। ই-মেইল অ্যাড্রেস সংযুক্ত করেত কোনও সমস্যা

হলে/প্রশ্ন থাকলে সদস্যরা <u>eepcho@eepcindia.net</u>-এ লিখতে

ইলেকট্রনিক ভোটিং পদ্ধতি ৭০তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তির পাশাপাশি, এনএসডিএল কর্তৃক সদস্যদের পাঠানো ই-মেইলেও পাওয়া যাবে। তারপরও সমস্যা থাকলে অনুগ্রহ করে এনএসডিএল-এর <u>www.evoting.nsdl.com</u>-এর 'ই-ভোটিং ইউজার

এর www.evoting.nsdl.com-এর **'ই-ভোটিং ইউজার** ম্যানুয়াল'-টির ওয়েবসাইটে ডাউনলোড বিভাগে উপলব্ধ সদস্যদের জন্য ই-ভোটিং ব্যবহারকারীর নির্দেশিকা পড়ুন।

যে সকল সদস্যের এজিএম এর আগে বা এর সময় সাহায্যের প্রয়োজন

(ক) evoting@nsdl.com নম্বরে অনুরোধ পাঠান অথবা ফোন করুন:

যোগাযোগ করুন: ।মঃ আমত ।বশাল, ডেশুনত তাইল জ্বোলতে ত অথবা মিস পল্লবী মহত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল, ৩০১, থার্ড ফ্লোর, নমন চেম্বার্স, জি ব্লক, প্লট নং-সি ৩২, বান্দ্রা কুরলা কমপ্লেক্স, বান্দ্রা ইস্ট, মুম্বাই-৪০০ ০৫১ নির্দিষ্ট ই-মেল আইডিতে: evoting@nsdl.com অথবা amitv@nsdl.com অথবা

যোগদানের পদ্ধতি: ভিসি/ওএভিএম-ণ সভায় যোগ দেওয়ার সুবিধাৎ

বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগ দেওয়ার সুবিধাগুলি <sub>ত</sub>এল ই-ভোটিং পদ্ধতি <u>www.evoting.nsdl.com-</u>এ

হয় তারা নিম্নলিখিত উপায়ে সাহায্য পেতে পারেন

যোগাযোগ করুন: মিঃ অমিত বিশাল,

pallavid@nsdl.com

বার্ষিক সাধারণ সভায়

**স্থান :** কলকাতা **তারিখ :** ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২৫

এনএসডিএল পাওয়া যাবে।

যে

হবে না।

২০ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ (ভারতীয় সময়

ই-ভোটিং

সভায়

ডেপুটি ভাইস প্রেসিডেন্ট

ওয়ার্কিং কমিটির আদেশানুসারে ইইপিসি ইন্ডিয়ার জন্য

এক্সিকিউটিভ ডিরেক্টর ও সেক্রেটারি

DIN: ১০৬৮৪৭৪০

স্থা-অধীপ মিত্র

দূরবর্তী

বার্ষিক সাধারণ

তারিখে সম্পন্ন হয়েছে।

সদস্যরা

করতে বাধা

পারেন।

অধিকার থাকবে না।

মাধ্যমে লেনদেন করা যেতে পারে। দূরবর্তী ই-ভোটিং শনিবার,

লক্ষ্য রাখুন

দেওয়া

সকাল ১০টা) থেকে শুরু হবে।

এবং ই-ভোটদান সংক্রান্ত তথ্য

ইমেলঃ <u>eepcho@eepcindia.net</u> ইউআরএলঃ<mark>www.eepcindia.org</mark> সআইএনঃ U51900WB1955NPL022644

১/১ উড স্ট্রীট, কলকাতা-৭০০০১৬

## GIN E RIN E F UT

Vanijya Bhavan (1st Floor),

Vanijya Bhavan (1st floor), 1/1 Wood Street, Kolkata -700 i.e.

In accordance with General Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May, 2020, 02/2022 dated 5th May, 2022 and subsequent

culars issued in this regard, the latest being 09/2024 dated

The Notice of 70th AGM is available on the Company's website www.eepcindia.org and on the website at www.evoting.nsdl.com.
The business as set forth in the Notice of the AGM may be

transacted through remote e-voting or e-voting system of

The remote e-voting shall end on Wednesday, September,

September, 24th, 2025 and once the vote on a resolution is

cast by the ordinary member, the member cannot modify it subsequently; (b). The facility for voting will also be made available during the AGM and those ordinary members present in the AGM through VC /OAVM facility, who have not cast their vote on the resolutions through remote extractions.

voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting system at the AGM. The ordinary members who have cast their votes by

remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM

The manner of voting remotely for members who have not registered their e-mail address is provided in the Notice of AGM. The details will also be made available on the website of EEPC India. Members are requested to visit

Manner of registering / updating e-mail address: The members who have not updated/registered their email addresses with EEPC India are requested to update/register their email addresses by writing to EEPC

India at <u>eepcho@eepcindia.net</u> along with the copy of the signed request letter mentioning the name and letter

address of the Member, self-attested copy of the PAN card, and self-attested copy of any document (e.g.: Telephone Bill, Electricity Bill) in support of the address of the Member to obtain the copies of the Annual Report

2024-2025 in electronic mode along with the Notice of the 70th AGM, Instructions for remote e-voting and instructions for participation in the AGM through VC/OAVM. In case of any queries / difficulties in registering

The procedure of electronic voting is available in the Notice of the 70th AGM as well as e-mail sent to the members by NSDL. Please refer the 'e-voting user

manual' for members available in the downloads section on the e-voting website of NSDL <u>www.evoting.nsdl.com</u> Members who need assistance before or during the AGM may

Contact Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President or Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL, 301, 3rd Floor, Naman Chambers, G Block, Plot No-C-32, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mubai-400 051 at the designated email IDs: <a href="mailto:evoting@nsdl.com">evoting@nsdl.com</a> or <a href="mailto:evoting

Manner of Joining the AGM: A facility to attend the AGM

Members

evoting@nsdl.com or

By Order of the Working Committee For EEPC India Sd/-

may

write

call at.:

**ADHIP MITRA** Executive Director

& Secretary DIN: 10684740

tο

but shall not be entitled to cast their votes again.

www.eepcindia.org to obtain such details.

request

e-mail address,

eepcho@eepcindia.net
The procedure of elect

reauest

022-48867000;

Place: Kolkata

Date: 10th September, 2025

at

amitv@nsdl.com or pallavid@nsdl.com

shall commence on Saturday,

NSDL after 5.00 p.m.

The remote e-voting module

IST

19.09.2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, the Notice of AGM and Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year 2024-25 and other relevant documents have been sent to all members. The copy of the Annual Report is also available on the EEPC website www.eepcindia.org and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at, <a href="https://www.evoting.nsdl.com">https://www.evoting.nsdl.com</a>. The electronic dispatch of Annual Report in entirety to Members has been completed on

016.

Мау,

Tuesday, 9th September, 2025. Members are hereby informed that:

NSDL at the AGM.

24, 2025 (5.00 p.m. IST). Member may note that: (a).

shall be disabled by

The remote e-voting shall comm September, 20, 2025 (10.00 a.m. IST).

circ

ii.

iii.

iv.

(c).

AGM.

the

viii.

(a) send а

(b)

vi.

vii.

70th AGM dated 28th August, 2025. The venue of the meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company

Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Thursday, the 25th September, 2025 at 11.30 a.m. (IST) to transact the business as set forth in the Notice of

NOTICE is hereby given to all the members that the 70th Annual General Meeting of EEPC India will be held through

International Trade Facilitation Centre, 1/1, Wood Street, Kolkata-700016 Telephone: 91-33-22890651/52/53 E-mail: eepcho@eepcindia.net URL: www.ee CIN: U51900WB1955NPL022644 epcindia.org NOTICE OF THE 70TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION